aufsichtsbehörde Der Landrat des Landkreises Vorpommern-Greifswald zu den genehmigungs-
pflichtigen Festsetzungen sind am 16.01.2026 wie folgt bekanntgegeben worden: 
1. Kassenkredit gemäß § 4 der Haushaltssatzung für 2026 
Der Gesamtbetrag in Höhe von 1.200.000 Euro (in Worten: eine Million zweihunderttausend 
Euro) wird gemäß § 53 Absatz 3 KV M-V genehmigt. 

Die vollständige Haushaltssatzung mit ihren Anlagen ist bei der Stadt Eggesin, Stettiner Str. 1, 
Fachbereich Finanzen, einsehbar.